
UCHWAŁA NR XXIX/226/12
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2013 r. Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych. 

§ 2. 

W przypadku likwidacji, o której mowa w § 1, uczniom klas I-VI zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Sulikowie, natomiast dzieciom z oddziału przedszkolnego 
zlikwidowanej szkoły możliwość kontynuowania nauki w Przedszkolu Publicznym w Sulikowie. 

§ 3. 

Wójt Gminy Sulików dokona czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji szkoły, w szczególności 
zawiadomi o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpi do 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Solecki

Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 
 
 
  Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana  
przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 
 Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu opinii 
kuratora oświaty. 

Powodem likwidacji Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych  jest konieczność 
dostosowania sieci szkół położonych w Gminie Sulików do realnych potrzeb wynikających 
z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych 
kosztów na zadania oświatowe. 
  Gminna sieć szkół jest rozbudowana, co przekłada się na ciągły wzrost wydatków 
na oświatę, który w konsekwencji małej liczby uczniów może doprowadzić do poważnego 
deficytu w finansach gminy, a w szczególności może spowodować spowolnienie lub nawet 
zahamowanie rozwoju gospodarczego Gminy. 
  Obecnie w szkołach prowadzonych przez gminę Sulików jest coraz mniej uczniów, 
od których zależy wysokość subwencji oświatowej, co nie przekłada się natomiast 
na zmniejszenie zatrudnienia wśród nauczycieli. 
 
 

Porównanie organizacji szkół podstawowych wg stanu na 30.09.2012 r., 30.09.2011 r.  
i 30.09.2010 r. 

 
 
L.p. Wyszczególnienie Liczba uczniów w 

szkole w klasach I-
VI w roku 
szkolnym 
2012/2013 

Liczba uczniów w 
szkole w klasach I-
VI w roku 
szkolnym 
2011/2012 

Liczba uczniów w 
szkole w klasach I-
VI w roku 
szkolnym 
2010/2011 

 Stan na  30 września 2012 r. 30 września 2011 r. 30 września 2010 r. 
1. SP w Studniskach 

Dolnych 
42 40 45 

2. SP w Biernej 90 
 

87 93 

3. SP w Sulikowie 179 
 

191 199 

 Razem szkoły 
prowadzone przez 
Gminę Sulików 

 
311 

 
318 

 
337 

 
 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację SP w Studniskach Dolnych jest bardzo 
mała liczba dzieci w szkole, która w prognozie do roku szkolnego 2015/2016 ulegnie jeszcze 
zmniejszeniu . 

Fakt podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji jest związany również z konsekwencjami 
niedofinansowania innych placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy i groźbą 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany



radykalnego pogorszenia warunków kształcenia w tych szkołach. SP w Studniskach Dolnych 
funkcjonuje w dwóch budynkach, których stan techniczny wymaga uruchomienia znacznych 
nakładów finansowych. Dzieci uczą się w 7 salach. W szkole brak jest sali gimnastycznej.  

Szkoła w Studniskach Dolnych z roku na rok lat osiąga coraz  słabsze wyniki 
ze sprawdzianu umiejętności w klasach VI szkół podstawowych, w ciągu ostatnich dwóch lat 
najsłabsze ze wszystkich szkół z terenu Gminy Sulików. W 2011 r. było to 21,9 pkt  (średnia 
województwa – 24,8 pkt),  w 2012 r. 15,6 (średnia województwa – 22,5). 

Gmina nie jest w stanie równocześnie utrzymać i modernizować sześciu gminnych 
obiektów oświatowych, gdyż prawie 90 % wydatków na oświatę w Gminie stanowią wydatki 
na płace i pochodne pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych szkół. W szkołach, 
z uwagi na ograniczone środki budżetowe, w zasadzie nie przeprowadza się większych 
remontów. Taki stan długotrwałego niedoinwestowania bazy oświatowej gminy może 
doprowadzić do poważnych konsekwencji. Reorganizacja sieci szkolnej sprzyjać będzie 
optymalizacji wydatkowania środków otrzymywanych w ramach subwencji oświatowej. 

Zamierzonym celem prowadzonych działań władz samorządowych Gminy Sulików 
jest jakościowy rozwój szkół. Chcąc, aby szkoły prowadzone prze Gminę świadczyły usługi 
edukacyjne na możliwie najwyższym poziomie i jak najlepiej zaspokajały potrzeby 
mieszkańców należy podjąć działania reorganizacyjne. 

Priorytetem wszelkich działań powinno być dążenie do optymalizacji sieci szkół 
poprzez utworzenie silnych ośrodków edukacyjnych. Tylko taki stan umożliwi zapewnienie 
każdemu uczniowi z terenu Gminy porównywalnych warunków do nauki i wychowania. 

 
 

Organizacja roku szkolnego 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Gminę Sulików 
 
 

Rodzaj/typ Klasa ZSPiG  
Sulików 

SP 
Bierna 

SP 
Studniska 
Dolne 

Przedszkole 
Sulików 

Razem 
Gmina 

Przedszkole/Oddział 
Przedszk. w szkole 
podstawowej 

4-latki i 
młodsze 

0 15 0 20 35 

5-latki 0 15 5 32 52 
6-latki 0 8 7 24 39 

Razem oddział przedszkolny 0 38 12 76 126 
Szkoła podstawowa kl. I 26 19 8 0 53 

kl. II 32 15 7 0 54 
Kl. III 33 14 6 0 53 
Kl. IV 21 14 11 0 46 
Kl. V 34 12 7 0 53 
Kl. VI 33 16 3 0 52 

Razem szkoły podstawowe 179 90 42 0 311 
Gimnazjum Kl. I 59 0 0 0 59 
 Kl. II 60 0 0 0 60 
 Kl. III 57 0 0 0 57 
Razem gimnazjum  176 0 0 0 176 
Szkoła ogółem  355 128 54 76 613 
 
 
 
 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany



Liczba dzieci w wieku obowiązku szkolnego zamieszkałych w obwodzie szkoły 
 
Miejscowość Liczba dzieci podlegających obowiązkowi 

szkolnemu urodzonych w roku 
Ogółem liczba dzieci 
podlegających 
obowiązkowi 
szkolnemu 

Z liczby uczy 
się w szkole 

2 
0 
0 
7 

2 
0 
0 
6 

2 
0 
0 
5 

2 
0 
0 
4 

2 
0 
0 
3 

2 
0 
0 
2 

2 
0 
0 
1 

2 
0 
0 
0 

tej innej 

Studniska 
Dolne 

6 8 4 7 6 9 11 5 57 35 22 

Studniska 
Górne 

3 5 4 3 7 5 4 6 39 16 23 

Mikułowa 1 
 

2 3 2 1 2 1 1 13 1 12 

Ogółem 10 
 

15 11 12 14 16 16 12 109 52 57 

 
  W roku szkolnym 2012/2013 w stosunku do roku ubiegłego utrzymuje się ten sam % 
liczby uczniów z obwodu szkoły, którzy wybierają inne szkoły niż szkoła w Studniskach 
Dolnych.  Z powyższych danych wynika, że ok. 50 % uczniów z obwodu szkoły uczęszcza 
do innych szkół – 9 osób do szkoły podstawowej w Sulikowie, pozostali uczniowie wybierają  
szkoły podstawowe w Zgorzelcu. 
 

Prognoza liczebności klas i oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w 
Studniskach Dolnych w kolejnych latach przy założeniu, że od roku 2014/2015 do klasy I 
pójdą dwa roczniki (6 i 7-latki) – obowiązek szkolny dla 6-latków od 01.09.2014 r. oraz, 

że do klas I oraz oddziału „O” pójdą wszystkie dzieci z obwodu. 
 
Klasa Obecny rok 

szkolny 
Rok 
szkolny 
2013/2014 

Rok szkolny 
2014/2015 

Rok szkolny 
2015/2016 

Rok szkolny 
2016/2017 

„O” 12 22  14 20 7 
I 8 7 10 + 12 (6 i 7 lat)  14  20  
II 7 8 7 10 +12  14  
III 6 7 8 7 10 + 12  
IV 11 6 7 8 7 
V 7 11 6 7 8 
VI 3 7 11 6 7 

Łącznie SP 42 46 61 64 78 
Razem 54 68 75 84 85 

 
Biorąc pod uwagę fakt, iż do Szkoły w Studniskach Dolnych idzie do klasy I oraz oddziału 
„O” 50 % dzieci z obwodu liczba uczniów w szkole kształtowałaby się następująco: 
 
Rok 2013/2014 Rok 2014/2015 Rok 2015/2016 Rok 2016/2017 
 
Kl. I-VI       46 kl. I-VI     50  kl. I-VI      46  Kl. I-VI      50 
Oddz. „O”   11 Oddz. „O” 7  Oddz. „O” 10  Oddz. „O”  3 
   -----------------   ---------------    ---------------     ---------------- 
Łącznie      57  Łącznie     57  Łącznie     56  Łącznie       53   

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany



Uczniowie klas I-VI w przypadku likwidacji szkoły mieliby zapewnioną możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Sulikowie. W roku szkolnym 2013/2014 
byłoby to ok. 46 dzieci. Dzieci z oddziału przedszkolnego likwidowanej szkoły miałoby 
zapewnione miejsce w Przedszkolu Publicznym w Sulikowie. Istnieje również możliwość 
uczęszczania dzieci do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Promyczek” mającego 
siedzibę w budynku szkoły w Studniskach Dolnych.  
 Szkoła Podstawowa w Sulikowie posiada odpowiednie warunki lokalowe na przyjęcie 
dodatkowych uczniów. Szkoła znajduje się w nowoczesnym kompleksie Zespołu Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie, składającym się z dwóch budynków oraz 
środowiskowej hali sportowej.  Szkoła dysponuje odpowiednią ilością sal lekcyjnych, 
pracownią komputerową z dostępem do internetu, biblioteką z bogatym księgozbiorem, 
salami zabaw dla dzieci w ramach „Radosnej szkoły”, kuchnią, stołówką oraz świetlicą. 
Szkoła jest dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce. Szczególną chlubą są sale lekcyjne dla 
klas edukacji wczesnoszkolnej. Znajdują się tam kolorowe meble, wykładzina dywanowa do 
zabaw i zajęć z dziećmi oraz liczne pomoce naukowe. Nauka odbywa się w systemie 
jednozmianowym, zapewniona jest opieka z możliwością realizacji indywidualnych 
zainteresowań w świetlicy szkolnej od godz. 10:00 do godz.15:30. Od klasy pierwszej 
realizowana jest nauka języka angielskiego i niemieckiego.  
  Hala Sportowa posiada wielofunkcyjne boisko oraz sale do ćwiczeń siłowych. Obok 
hali znajdują się: nowoczesne boisko wielofunkcyjne o nawierzchni sztucznej trawy, dwa 
boiska do piłki siatkowej, dwa boiska do koszykówki, kort do tenisa ziemnego, bieżnia oraz 
skocznia w dal. Dzieci mogą również korzystać z szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych 
organizowanych przez szkołę. 

Przedszkole Publiczne w Sulikowie dysponuje odpowiednią ilością sal zabaw, 
funkcjonalnie urządzonych i wzbogaconych w sprzęt i zabawki. Przy salach zabaw znajdują 
się łazienki dla dzieci. Plac zabaw przed budynkiem przedszkola stwarza duże możliwości 
zabaw na świeżym powietrzu.  Przedszkole proponuje swoim wychowankom bogata ofertę 
edukacyjną /j. angielski, rytmika, zajęcia logopedyczne/.  

Zarówno Szkoła Podstawowa w Sulikowie,  jak i Przedszkole Publiczne w Sulikowie 
posiadają odpowiednią kadrę pedagogiczną, jaką zapewniała SP w Studniskach Dolnych. 
Kadra pedagogiczna jest wykształcona, z odpowiednimi kwalifikacjami. Nauczyciele 
uczestniczą w dokształcaniu, podnosząc swoje kwalifikacje. W Zespole Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Sulikowie  zatrudnionych jest 41 nauczycieli na 36,08 etatu. W szkole pracuje 
16 nauczycieli dyplomowanych, 16 nauczycieli mianowanych, 7 nauczycieli kontraktowych 
i 2 nauczycieli stażystów. W Przedszkolu Publicznym  pracuje 6 nauczycieli na 5,09 etatu 
(w tym 1 nauczyciel kontraktowy i 5 nauczycieli dyplomowanych). 
 

Prognoza ogólnej liczby uczniów na rok szkolny 2013/2014 w Szkole Podstawowej 
w Sulikowie w przypadku likwidacji szkoły w Studniskach  Dolnych. 

 
Klasa Obecny rok szkolny Rok szkolny 2013/2014 

I 26 31 lub 15 + 16 
II 14 + 18 (32)  17 + 17 
III 18 + 15 (33) 19 + 20 
IV 21 19 + 20 
V 16 + 18 (34) 32  lub 16 + 16 
VI 14 + 19 (33) 20 + 21 

Łącznie SP 179 216 
 

Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Dla uczniów zamieszkałych w obwodzie szkoły w Studniskach Dolnych zostałby 
zorganizowany bezpłatny dowóz oraz opieka do SP w Sulikowie oraz Przedszkola 
Publicznego w Sulikowie.   
 
Orientacyjna odległość pomiędzy 
miejscowością Studniska Górne Kolonia a 
Sulikowem  

7,21 km 

Przewidywany czas przejazdu ok. 13 min. 
Rodzaj przejazdu  Zewnętrzna firma przewozowa 
Czas pobytu  ucznia poza domem  4,5 – 8 godz.  (w zależności od liczby zajęć) 
Godzina odjazdu ucznia z miejsca 
zamieszkania  - rano 

ok. 7.40 

Godzina powrotu ucznia do miejsca 
zamieszkania  - powrót 

12.50, 14.35 

 
Szkoła Podstawowa w Studniskach Dolnych zatrudnia 17 osób ( 13 nauczycieli oraz 4 

osoby - administracja i obsługa). 
  W przypadku braku możliwości zapewnienia nauczycielom dalszego zatrudnienia 
w innej szkole, wszystkim zwolnionym zostaną wypłacone odprawy. Zostanie rozważona 
również możliwość dalszego zatrudnienia pracownikom administracji i obsługi. 

W 2012 roku w budżecie Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych wydatki 
na wynagrodzenia pracowników  stanowiły 81 % wszystkich wydatków szkoły. W planie na 
2013 rok wynagrodzenia stanowią 82 % wszystkich wydatków. Pozostałe 18 % to koszty 
utrzymania budynków, drobne prace remontowe. 
 

ANALIZA PONIESIONYCH WYDATKÓW NA O ŚWIAT Ę W 2012 ROKU 
 

 Szkoła Liczba 
uczniów na 
podstawie 

których 
naliczono 
subwencj ę 

na 
2012 r. 

Kwota 
subwencji na 

szkoły w 2012 r. 
(wyliczona na 

podstawie 
metryczki 

oświatowej na 
2012 r.) 

Przewidywane 
wykonanie 
wydatków 
w szkołach  

w 2012r.  

Różnica  
(subwencja - 

wydatki 
kol. 3 - kol. 4) 

 
1 

Szkoła Podstawowa  
w Sulikowie 
 

 
192 

 
1.545.408,00 zł 

 
2.022.133,35 zł 

 
  - 476.725,35 zł 

 
2 

Szkoła Podstawowa  
w Studniskach 
Dolnych 

 
41 

 
330.009,00 zł 

 
  866.038,54 zł 

 
  - 536.029,54 zł 

 
3 

Szkoła Podstawowa  
w Biernej 
 

 
88 
 

 
708.312,00 zł 

 
1.070.985,00 zł 

 
  - 362.673,00 zł 

 
4 

Publiczne Gminne 
Gimnazjum  
w Sulikowie 
 

 
173 

 
1.392.476,00 zł 

 
1.998.607,64 zł 

 
  - 606.131,64 zł 

5 Przedszkole i odział 
przedszkolny  
(dzieci waga P38) 

 
- 

 
13.241,00 zł 

 
0 zł 

 
13.241,00 zł 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany



 
RAZEM SZKOŁY GMINNE 
 

 
494 

 
3.989.446,00 zł 

 
5.957.764,53 zł 

 
- 1.968.318,53 zł 

 
Z

ad
an

ia
 w

ła
sn

e 
G

m
in

y Przedszkole 
Publiczne  
w Sulikowie 

 
- 
 

 
0 zł 

 
796.668,57 zł 

 
 - 796.668,57 zł 

 
Dowóz do szkół 
 

-  
0 zł 

 

 
358.669,00 zł 

 
- 358.669,00 zł 

Jednorazowy dodatek 
uzupełniający 

 
- 

 
0 zł 

 
40.753,25 zł 

 
- 40.753,25 zł 

 

 
OGÓŁEM 
 

 
 

 
3.989.446,00 zł 

 

 
7.153.855,35 zł 

 
-3.164.409,35 zł 

 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PUFSE-FJRSR-SSILS-HVIZB-TEMJB. Podpisany Strona 7


	
	



